25. Decem quoque cubitorum erat Cherub secundus, in mensura pari; et opus unum erat in duobus Cherubim,

26. id est, altitudinem habebat unus Cherub decem cubitorum, et similiter Cherub secundus.

27. Postiisque Cherubim in medio templi inferioris; extendebant autem alas suas Cherubim, et tangebat ala una parietem, et ala Cherub secundi tangebat parietem alterum; aliae autem alterae in media parte templi se invicem contingebant.

28. Textit quoque Cherubim auro.

29. Et omnes parietes templi per circuitum sculpsit variis caelaturis et torno, et fecit in eis Cherubim, et palmas, et picturas varias, quasi prominentes de parieti, et egredientes.

30. Sed et pavimentum domus texit auro intrinsecus et extriusecus.

31. Et in ingressu oraculi fecit ostiola de lignis olivarum, postea que angulorum quinque;

32. et duo ostia de lignis olivarum, et sculpsit in eis picturam Cherubim, et palmarum species, et anaglypha valde prominentia, et textit ea auro; et operuit tam Cherubim quam palmas, et cetera auro.

33. Fecitque in introitu templi postes de lignis olivarum quadrangulatos,

34. et duo ostia de lignis abiegnis altiusecos; et utrumque ostium duplex erant, et se invicem tenens aperiebatur.

35. Et sculpsit Cherubim, et palmas, et caelatura valde eminentes, operuitque omnia laminis aureis opere quadro ad regulam.

36. Et aedificavit atrium interius tribus ordinibus lapidum politorum, et uno ordine lignorum cedri.

37. Anno quarto fundata est domus Domini in mense Zio,

(A. M. 3000. ineunte. Ante veram Chr. natalem A. 1000. Ante aeram vulgar. 1004.)

38. et in auo undecimo, mense Bul (ipse est mensis octavus\*) perfecta est domus in omni opere suo, et in universis utensilibus suis, aedificavitque eam annis septem.

\*) Ergo spatio septem annorum cum dimidio est aedificata, incopta scilicet mense Zio, qui est secundus, (supr. 6, 1.) et absoluta mense octavo.

## CAPUT VII.

*Palatium Salomonis, domus saltus atque uxorius ejus, varia et sumtuosissima templi supellez.*

1. Domum autem suam aedificavit Salomon<sup>\*)</sup> tredecim annis, et ad perfectum usque perduxit.

2. Aedificavit quoque domum saltus Libani centum cubitorum longitudinis, et quinquaginta cubitorum latitudinis, et triginta cubitorum altitudinis; et quatuor deambulacea inter columnas cedrinas, ligna quippe cedrina excederat in columnas.

3. Et tabulatis cedrinis vestivit totam cameram, quae quadraginta quinque columnis sustentabatur. Unus autem ordo habebat columnas quindecim

4. contra invicem positas,

5. et e regione se respicientes, aequali spatio inter columnas, et super columnas quadrangulata ligna in cunctis aequalia.

6. Et porticum columnarum fecit quinquaginta cubitorum longitudinis, et triangula cubitorum latitudinis, et alteram porticum in facie majoris porticus, et columnas, et epistylia super columnas.

7. Porticum quoque sollii, in qua tribunal est, fecit, et textit lignis cedrinis a pavimento usque ad summitatem.

8. Et domuncula, in qua sedebatur ad judicandum, erat in media portico simili opere. Domum quoque fecit filiae Pharaonis (quam uxorem duxerat Salomon) tali opere, quali et hanc porticum. (Supr. 3, 3.)

9. Omnia lapidibus pretiosis, qui ad normam quamdam atque mensuram tam intrinsecus quam extrinsecus serrati erant, a fundamento usque ad summitetem parietum, et extrinsecus usque ad atrium majus.

10. Fundamenta autem de lapidibus pretiosis, lapidibus magnis decem sive octo cubitorum.

11. Et desuper lapides pretiosi aequalis mensurae sectierant, similiterque de cedro.

12. Et atrium majus rotundum trium ordinarum de lapidibus sectis, et unius ordinis de dolata cedro; nec non et in atrio domus Domini interiori, et in portico domus.

13. Misit quoque rex Salomon, et tulit Hiram de Tyro,

14. filium mulieris viduae de tribu Nephthali, patre Tyrio, artificem aerarium, et plenum sapientia, et intelligentia et doctrina ad faciendum omne opus ex aere. Qui cum venisset ad regem Salomonem, fecit omne opus ejus.

15. Et fixxit duas columnas acreas, decem et octo cubitorum altitudinis columnam unam; et linea duodecim cubitorum ambiebat columnam utramque. (Jer. 52, 21.)

16. Duo quoque capitella fecit, quae ponerentur super capita columnarum, fusi-

<sup>\*)</sup> Annis 12 cum dimidio. Confer cum 6, 38. et 9, 10.

lia ex aere; quinque cubitorum altitudinis capitellum unum, et quinque cubitorum altitudinis capitellum alterum;

17. et quasi in modum retis, et catenarum sibi invicem miro opere contextarum. Utrumque capitellum columnarum fusile erat; septena versuum retiacula in capitello uno, et septena retiacula in capitello altero.

18. Et perfecit columnas, et duos ordines per circuitum retiaculorum singulorum, ut tegereant capitella, quae erant super summitem malogranatorum; eodem modo fecit et capitello secundo.

19. Capitella autem, quae erant super capita columnarum, quasi opere lili fabricata erant in portico quatuor cubitorum.

20. Et rursus alia capitella in summitate columnarum desuper juxta mensuram columnae contra retiacula; malogranatorum autem ducenti ordines erant in circuitu capitelli secundi.

21. Et statuit duas columnas in portico templi; cumque statuisset columnam dextram, vocavit eam nomine Jachin. Similiter erexit columnam secundam, et vocavit nomen ejus Booz.

22. Et super capita columnarum opus in modum lili posuit, perfectumque est opus columnarum.

23. Fecit quoque mare fusile decem cubitorum a labio usque ad labium rotundum in circuitu; quinque cubitorum altitudo ejus, et resticula triquata cubitorum ciuebat illud per circuitum. (II. Par. 4, 2.)

24. Et sculptura subter labium circuital illud decem cubitis ambiens mare; duo ordines sculpturarum striatarum erant fusiles.

25. Et stabat super duodecim boves, e quibus tres respiciebant ad aquilonem, et tres ad occidentem, et tres ad meridiem, et tres ad orientem, et mare super eos desuper erat, quorum posteriora universa intrinsecus latabant.

26. Grossitudo autem interis trium unicarum erat; labiumque ejus quasi labium calicis, et folium repandi lili, duo millia batos capiebat.

27. Et fecit decem bases aeneas, quatuor cubitorum longitudinis bases singulas, et quatuor cubitorum latitudinis, et trium cubitorum altitudinis.

28. Et ipsum opus basium interrasile erat, et sculpturae inter juncturas.

29. Et inter coronulas et plectas leones, et boves, et Cherubim, et in juncturis similiter desuper; et subter leones et boves quasi lora ex aere dependentia.

30. Et quatuor rotae per bases singulas, et axes aerei, et per quatuor partes quasi humeruli subter laterem fusiles, contra se invicem respectantes.

31. Os quoque lateris intrinsecus erat in capitib; summate, et quod forinsecus apparebat, unius cubiti erat totum rotundum, pariterque habebat unum cubitum et dimidium; in angulis autem columnarum

variae caelaturaer erant, et media intercolumnia quadrata, non rotunda.

32. Quatuor quoque rotae, quae per quatuor angulos basis erant, cohaerebant sibi subter basim; una rota habebat altitudinem cubitum et semis.

33. Tales autem rotac erant, quales solent in curru fieri; et axes earum, et radii, et canthi, et modioli, omnia fusilia.

34. Nam et humeruli illi, quatuor per singulos angulos basis unius, ex ipsa basi fusiles et conjuncti erant.

35. In summittate autem basis erat quae-dam rotunditas dimidii cubiti, ita fabrefacta, ut inter desuper posset imponi, habens caelaturaer suas, variasque sculpturas ex semetipsa.

36. Sculpsit quoque in tabulatis illis, quae erant ex aere, et in angulis Cherubim, et leones et palmas quasi in similitudinem hominis stautis, ut non caelata, sed apposita per circuitum viderentur.

37. In hunc modum fecit decem bases fusura una, et measura, sculpturaque consimili.

38. Fecit quoque decem luteres aeneos. Quadragesinta batos capiebat luter unus, eratque quatuor cubitorum; singulos quoque luteres per singulas, id est, decem bases, posuit.

39. Et constituit decem bases, quiunque ad dexteram partem templi, et quiunque ad sinistram; mare autem posuit ad dexteram partem templi contra orientem ad meridiem.

40. Fecit ergo Hiram lebetes, et scutras, et hamulas, et perfecit omne opus regis Salomonis in templo Domini.

41. Columnas duas, et funiculos capitellorum super capitella columnarum duos, et retiacula duo, ut operarent duos funiculos, qui erant super capita columnarum.

42. Et malogranata quadringenta in duobus retiaculis, duos versus malogranatorum in retiaculis singulis ad operiendos funiculos capitellorum, qui erant super capita columnarum.

43. Et bases decem, et luteres decem super bases.

44. Et mare unum, et boves duodecim subter mare.

45. Et lebetes, et scutras, et hamulas. Omnia vasa, quae fecit Hiram regi Salomon in domo Domini, de aurichalco erant.

46. In campestri regione Jordanis fudit ea rex in argillosa terra, inter Sochoth et Sartau.

47. Et posuit Salomon omnia vasa; propter multitudinem autem nimiam non erat pondus aeris.

48. Fecitque Salomon omnia vasa in domo Domini: altare aureum, et mensam, super quam ponerentur panes propositionis, auream;

49. et candelabra aurea, quinque ad dexteram, et quinque ad sinistram, contra oraculum ex auro puro; et quasi lili flores, et lucernas desuper aureas; et forcipes aureos,

50. et hydrias, et fuscinulas, et phialas, et mortariola, et thuribula de auro purissimo; et cardines ostiorum domus interioris sancti sanctorum, et ostiorum domus templi ex auro erant.

51. Et perfecit omne opus, quod faciebat Salomon in domo Domini, et intulit, quae sanctificaverat David pater suus, argentum et aurum, et vasa, reposuitque in thesauris domus Domini. (II. Par. 5, 1.)

### CAPUT VIII.

*Templum introducta in ipsum arca dedicatur, nebula illud implete. Salomon post longam orationem populo benedicit. Numerus boum et ovium immolatarum hac celebri festivitate.*

(A. M. 3001. Ant. aeram Chr. 1003.  
Jubilaeo 9., quartum mundi millennium aperiente.)

1. Tunc congregati sunt omnes majores natu Israël cum principibus tribuum, et duces familiarium filiorum Israël ad regem Salomonem in Jerusalem, ut deferrent arcam foederis Domini de civitate David, id est, de Sion. (II. Par. 5, 2.)

2. Convenitque ad regem Salomonem universus Israël in mense Ethanum, in solemani die (\*), ipse est mensis septimus.

3. Veneruntque cuncti seues de Israël, et tulerunt arcam sacerdotes,

4. et portaverunt arcam Domini, et tabernaculum foederis, et omnia vasa sauctuarii, quae erant in tabernaculo; et feabant ea sacerdotes et Levitae.

5. Rex autem Salomon, et omnis multitudo Israël, quae convenerat ad eum, gradiebatur cum illo ante arcam, et immolabat oves et boves absque aestimatione et numero.

6. Et intulerunt sacerdotes arcam foederis Domini in locum suum, in oraculum templi, in sanctum sanctorum subter alas Cherubim.

7. Siquidem Cherubim expandebant alas super locum arcae, et protegebant arcam, et vectes ejus desuper.

8. Cumque eminerent vectes, et apparerent summitates eorum foris sanctuarium ante oraculum, non apparebant ultra extrinsecus, qui et fuerunt ibi usque in praesentem diem.

9. In arca autem non erat aliud, nisi duae tabulæ lapidene, quas posuerat iu ea Moyses in Horeb, quando pepigit Dominus foedus cum filiis Israël, cum egredierentur de terra Aegypti. (Exod. 31, 27. Hebr. 9, 4.)

10. Factum est autem, cum exissent sacerdotes de sanctuario, nebula implevit dominum Domini,

11. et non poterant sacerdotes stare et ministrare propter nebulam; impleverat enim gloria Domini dominum Domini.

12. Tunc ait Salomon: Dominus dixit, ut habitaret in nebula. (II. Par. 6, 1.)

(\* ) Festo tabernaculorum.

13. Aedificans aedificavi domum in habitaculum tuum, firmissimum solium tuum in sempiternum.

14. Convertitque rex faciem suam, et benedixit omni ecclesiae Israël; omnis enim ecclesia Israël stabat.

15. Et ait Salomon: Benedictus Dominus Deus Israël, qui locutus est ore suo ad David patrem meum, et in manibus ejus perfecit, dicens:

16. A die, qua eduxi populum meum Israël de Aegypto, non elegi civitatem de universis tribubus Israël, ut aedificaretur dominus, et esset nomen meum ibi; sed elegi David, ut esset super populum meum Israël.

17. Volutique David pater meus aedificare dominum nominis Domini Dei Israël; (II. Reg. 7, 5.)

18. et ait Dominus ad David patrem meum: Quod cogitasti in corde tuo aedificare dominum nominis meo, bene fecisti, hoc ipsum mente tractans.

19. Verumtamen tu non aedificabis mihi dominum; sed filius tuus, qui egredietur de renibus tuis, ipse aedificabit dominum nominis meo.

20. Confirmavit Dominus sermonem suum, quem locutus est, stetique pro David patre meo, et sedi super thronum Israël, sicut locutus est Dominus, et aedificavi dominum nominis Domini Dei Israël.

21. Et constituit ibi locum arcae, in qua fons Dominus est, quod percussit cum patribus nostris, quando egressi sunt de terra Aegypti.